# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Vocabularius**

**Nestor, Dionysius**

**[Venedig], 26. Juni 1488**

D

[urn:nbn:de:bsz:31-299724](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-299724)

Et grauis attrita pendebat cantharus/ansa. canthari etiam uocantur/p quos aquæ saliant teste Vlpiano de legatis primo.

Vlpianus

Condictio cum et a condico condicis descendit: & est in diem certum rei quæ agitur denuntiatio ut scribit Festus. Sed & pro pactione seu electione ponitur: ut est apud Terentium. Amatores chrysidis tulerunt mulieri cōditionē si uellet eis morem gerere se duros illi pecuniam liberalemq; mercedem. Ipsa uero accepit condictionem: hoc est pactioni. promissioniq; assensit. Cōditio absq; e di syllaba correpta dicitur proprie fortuna uel fors. Cicero. O miseram conditionem administrandi consulas. Nam homo bonæ conditiois nō is apud antiquos dictus ē qui māfuetus & bonæ naturæ fuerit: cū illum potius uocarent mansueti ac boni ingenii. Conditio absq; e di syllaba p ducta a condio condis deriuatur: & dici potest condimentum. Possit etiam formari condicio cū e absq; t ex con & dicio dicionis: & tunc di syllaba corripitur. Virgilius libro æneidos primo. Qui mare qui terras omni dicioē tenerēt.

Festus

Terentius

Cicero

Virgilius

Conditio

Conditio

Conditio

Nestoris Dionysii Nouariensis liber tertius scilicet incipit.

**d** Anno damnas uerbum accusatiuum regit a parte post: & post accusatiuum genitiuum uel ablatiuum. Simili quoq; modo omnia uerba ad damnationem accusationem reprehensionem monitionem pertinentia cum accusatiuo & post cū genitiuo siue ablatiio iunguntur: ut moneo te tui officii uel tuo. Moneo tamen etiam duos accusatiuos regit diuersos. Est autem damnare (ut interpretatur Marcellus) damno afficere: ex hære dare necessitatem te constringi: morti dare. Tullius in Verrem. homo uita atq; factis omnium iam opinione damnatus. Virgilius libro æneidos quarto. Nondum illi flauum Proserpina uertice crinem Abstulerat: stygiog; caput damnauerat orco. damnare item pro liberare ponitur. Virgilius in bucolicis. Damnabis tu quoq; uotis: id est liberabis. Cicero tusculanarum primo. Rerum naturā q̄ errorem damnare maluimus nostrum: id est liberare.

Marcellus

Tullius

Virgilius

Virgilius

Cicero

Seruius

Festus

Salustius

Plautus

Macrobius

Priscianus

Seruius

Lucanus

Virgilius

Iuuenalis

Iuuenalis

Varro

Lucanus

Virgilius

Damno

Danubius

Danubium

Adubanum

Decimus

Decumus